КОМИТЕТ

ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От S/.РЯ ЛО/9 )к/£'0/0/-/т1

г. Вологда

«О включении достопримечательного места

«Территория усадьбы К.Н. Батюшкова «Хантаново»,

расположенного по адресу: Вологодская обл., Череповецкий р-н.,

в 1.2 км от села Мякса по дороге к деревне Хантаново,

в Перечень выявленных объектов культурного наследия»

В соответствии со статьей 16.1 Федерального закона от 25.06.2002 года

№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)

народов Российской Федерации», статьей 4 Закона Вологодской области

от 16.03.2015 года № 3601-03 «О сохранении, использовании, популяризации и

государственной охране объектов культурного наследия (памятников истории и

культуры), находящихся на территории Вологодской области», пунктом 3.1.4.3
Положения о Комитете по охране объектов культурного наследия Вологодской

области, утвержденного постановлением Правительства Вологодской области от

19.01.2015 года №33

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Включить в Перечень выявленных объектов культурного наследия

достопримечательное место «Территория усадьбы К.Н. Батюшкова «Хантаново»,

расположенного по адресу: Вологодская обл., Череповецкий р-н., в 1.2 км от села

Мякса по дороге к деревне Хантаново».

2. Установить требования к содержанию и использованию выявленного

объекта культурного наследия «Территория усадьбы К.Н. Батюшкова

«Хантаново», расположенного по адресу: Вологодская обл., Череповецкий р-н., в

1.2 км. от села Мякса по дороге к деревне Хантаново» в соответствии с пунктами

1-3 статьи 47.3 Федерального закона от 25.06.2002 года № 73-ФЗ «Об объектах

культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской

Федерации».

3. Главному специалисту Комитета по охране объектов культурного наследия

Вологодской области Ю.В. Аникиной в течение трех рабочих дней со дня

подписания настоящего приказа направить его копию: